



LEVANTAMENTO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HIDRAULICOS E ELÉTRICOS, DESTINADOS A PEQUENOS REPAROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM.

MÉDIA DE PREÇO DOS ITENS A SEREM LICITADOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTDE	VAL. UNIT. MÉDIO	VALOR TOTAL
1	ABRAÇADEIRA DE NYLON REIMOLD PRETA, 7,8 X 230MM PCT 200 UND	PCTS	10	R\$ 1,42	R\$ 14,20
2	ABRAÇADEIRA GALVANIZADA TIPO U 3/4 20MM	UND	80	R\$ 0,90	R\$ 72,00
3	ABRAÇADEIRA GALVANIZADA TIPO U 3/4 25MM	UND	80	R\$ 0,63	R\$ 50,40
4	ADAPTADOR 10A	UND	40	R\$ 6,82	R\$ 272,80
5	ADAPTADOR 20A	UND	30	R\$ 6,50	R\$ 195,00
6	ADAPTADOR SOLDÁVEL LR 20 MM	UND	40	R\$ 1,65	R\$ 66,00
7	ADAPTADOR SOLDÁVEL LR 25 MM	UND	40	R\$ 1,73	R\$ 69,20
8	ALGEROSA/CALHAS/ CHAPA GALVANIZADA 10M	UND	10	R\$ 45,45	R\$ 454,50
9	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO	UND	100	R\$ 8,76	R\$ 876,00
10	ARGAMASSA AC III, SACO 20KG	SACO	15	R\$ 21,16	R\$ 317,40
11	ASSENTO PARA VASO SANITARIO	UND	40	R\$ 18,86	R\$ 754,40
12	BASTÕES DE COLA QUENTE 500 G	PCTS	3	R\$ 24,01	R\$ 72,03
13	BATERIA 9V	UND	12	R\$ 15,18	R\$ 182,16
14		METROS	200		



PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001.
CEP. 68.030.290 - SANTARÉM-PARÁ
CNPJ nº 10.219.202/0001-82



	CABO FLEX 2,5 MM ANTICHAMA 750V 100M			R\$ 1,93	R\$ 386,00
15	CABO FLEX 4MM ANTICHAMA 750 V 100M	METROS	200	R\$ 3,53	R\$ 706,00
16	CABO FLEX 6MM ANTICHAMA, 750V 100M	METROS	200	R\$ 5,25	R\$ 1.050,00
17	CADEADO Nº 35	UND	10	R\$ 24,30	R\$ 243,00
18	CADEADO Nº 45	UND	10	R\$ 33,30	R\$ 333,00
19	CAIXA DE DESCARGA, PLÁSTICO BRANCO, COM ENGATE 9L	UND	40	R\$ 36,16	R\$ 1.446,40
20	CANALETA COM FITA ADESIVA 2M PVC	PÇS	20	R\$ 8,67	R\$ 173,40
21	CANALETA VENTILADA 20CMX 20CM DE PVC BRANCO	PÇS	20	R\$ 17,17	R\$ 343,40
22	CIMENTO, SACO 50KG	SACO	12	R\$ 42,95	R\$ 515,40
23	COLA ADESIVA PARA PVC	UND	40	R\$ 12,50	R\$ 500,00
24	COLA DE SAPATEIRO	UND	20	R\$ 60,42	R\$ 1.208,40
25	COLA SUPER BONDER	UND	40	R\$ 6,57	R\$ 262,80
26	CONDUITE FLEXIVEL 3/4 AMARELO, ROLO 50M	METROS	50	R\$ 2,63	R\$ 131,50
27	CORDA 12MM, 50M	METROS	50	R\$ 2,85	R\$ 142,50
28	DISCO DE CORTE CIRCULAR 10MM	UND	10	R\$ 11,05	R\$ 110,50
29	DISJUNTOR BIFÁSICO 16A CURVA C NORMA DIN	UND	12	R\$ 36,97	R\$ 443,64
30	DISJUNTOR BIFÁSICO 32A CURVA C NORMA DIN	UND	12	R\$ 35,30	R\$ 423,60
31		UND	12		



PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001.
CEP. 68.030.290 - SANTARÉM-PARÁ
CNPJ nº 10.219.202/0001-82



	DISJUNTOR BIFÁSICO 40A CURVA C NORMA DIN			R\$ 36,93	R\$ 443,16
32	DISJUNTOR MONOFÁSICO 10 A CURVA C NORMA DIN	UND	12	R\$ 11,27	R\$ 135,24
33	DISJUNTOR TRIFÁSICO 32A	UND	12	R\$ 52,63	R\$ 631,56
34	DISJUNTOR TRIFÁSICO 50 A	UND	12	R\$ 54,93	R\$ 659,16
35	DISPENSOR DE COPO	UND	60	R\$ 37,40	R\$ 2.244,00
36	DISPENSOR DE PAPEL TOALHA	UND	60	R\$ 30,07	R\$ 1.804,20
37	DISPENSOR PARA SABONETE	UND	60	R\$ 29,50	R\$ 1.770,00
38	DOBRADIÇA 3" 1/2, PAR	UND	40	R\$ 5,43	R\$ 217,20
39	FECHADURA PARA PORTA SIMPLES	UND	60	R\$ 49,30	R\$ 2.958,00
40	FITA CREPE 18MM X 50M,	UND	10	R\$ 10,75	R\$ 107,50
41	FITA DUPLA FACE 3M	UND	10	R\$ 18,31	R\$ 183,10
42	FITA FIXA ANTIDERRAPANTE PRETA	UND	40	R\$ 43,83	R\$ 1.753,20
43	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 20CM	UND	10	R\$ 24,27	R\$ 242,70
44	FITA VEDA ROSCA, 12 MM, 25M	UND	40	R\$ 6,96	R\$ 278,40
45	INTERRUPTOR SIMPLES DE SOBREPOR 10ª	UND	40	R\$ 8,40	R\$ 336,00
46	INTERRUPTOR + TOMADA 2P+ T DE EMBUTIR 10ª	UND	40	R\$ 16,97	R\$ 678,80
47	INTERRUPTOR E TOMADA SIMPLE 10ª	UND	40	R\$ 19,63	R\$ 785,20
48	INTERRUPTOR SIMPLES DE EMBUTIR 10ª	UND	40	R\$ 10,63	R\$ 425,20
49	JOELHO DE ESGOTO, SOLDABEL, 90 GRAUS PVC 100 MM	UND	60	R\$ 5,18	R\$ 310,80



PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001.
CEP. 68.030.290 - SANTARÉM-PARÁ
CNPJ nº 10.219.202/0001-82



50	JOELHO DE ESGOTO, SOLDÁVEL, 90 GRAUS, PVC 40MM	UND	60	R\$ 3,59	R\$ 215,40
51	JOELHO DE SGOTO, SOLDÁVEL, 90 GRAUS, PVC 50MM	UND	60	R\$ 6,09	R\$ 365,40
52	JOELHO ROSCÁVEL 90 GRAUS, PVC, 20MM AGUA FRIA	UND	100	R\$ 1,22	R\$ 122,00
53	JOELHO ROSCÁVEL 90 GRAUS, PVC, 25MM AGUA FRIA	UND	100	R\$ 1,55	R\$ 155,00
54	JOELHO SOLDÁVEL 90 GRAUS , PVC 25MM	UND	100	R\$ 0,95	R\$ 95,00
55	JOELHO SOLDÁVEL 90 GRAUS, PVC, 20MM	UND	100	R\$ 1,11	R\$ 111,00
56	KIT BROCAS 6 PÇS, PARA MADEIRA, METAL E CONCRETO	UND	2	R\$ 40,47	R\$ 80,94
57	KIT SERRA COPO COMPLETO	UND	2	R\$ 261,30	R\$ 522,60
58	LÂMINA PARA SERRA MANUAL	UND	30	R\$ 19,08	R\$ 572,40
59	LAMPADA PERA DE LED 30 W	UND	100	R\$ 39,36	R\$ 3.936,00
60	LAMPADA PERA DE LED 15 W	UND	100	R\$ 14,23	R\$ 1.423,00
61	LAMPADA PERA DE LED 20 W	UND	100	R\$ 21,53	R\$ 2.153,00
62	LIXAS MASSA E MADEIRA, Nº 120, PCTE 100 FOLHAS	UND	500	R\$ 1,68	R\$ 840,00
63	LUVA 20MM SOLDÁVEL, PVC AGUA FRIA	UND	40	R\$ 1,53	R\$ 61,20
64	LUVA 20 MM ROSCAVEL, PVC, AGUA FRIA	UND	40	R\$ 5,66	R\$ 226,40
65	LUVA 25 MM ROSCÁVEL, PVC AGUA FRIA	UND	40	R\$ 5,46	R\$ 218,40
66	LUVA 25 MM SOLDÁVEL, PVC AGUA FRIA	UND	40	R\$ 1,58	R\$ 63,20
67	MANGOTE FLEXIVEL, DIMENSÕES 50CM X 1/2	UND	40	R\$ 1,53	R\$ 61,20
68	LUVA 20 MM ROSCAVEL, PVC, AGUA FRIA	UND	50	R\$ 9,03	R\$ 451,50



PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001.
CEP. 68.030.290 - SANTARÉM-PARÁ
CNPJ nº 10.219.202/0001-82



69	MASSA ACRÍLICA 18KG	SACO	40	R\$ 107,97	R\$ 1.079,70
70	NIPLE 1/4, PVC	UND	40	R\$ 1,93	R\$ 77,20
71	PAINEL DE LED 24 W REDONDO DE EMBUTIR	UND	100	R\$ 66,63	R\$ 6.663,00
72	PAINEL DE LED 18 W REDONDO DE EMBUTIR	UND	100	R\$ 34,97	R\$ 3.497,00
73	PAINEL DE LED 18 W, QUADRO SOBREPOR	UND	100	R\$ 40,30	R\$ 4.030,00
74	PAINEL DE LED 24 W, QUADRO SOBREPOR	UND	100	R\$ 68,63	R\$ 6.863,00
75	PARAFUSO COM BUCHAS Nº 10	UND	1200	R\$ 1,80	R\$ 2.160,00
76	PARAFUSO COM BUCHAS Nº 6	UND	1200	R\$ 2,12	R\$ 2.544,00
77	PARAFUSO COM BUCHAS Nº 8	UND	1200	R\$ 1,79	R\$ 2.148,00
78	PARAFUSO TELHEIRO 5/16" 110MM, PACOTE COM 100 PÇS	UND	10	R\$ 112,00	R\$ 1.120,00
79	PILHA AA, ALCALINA, CARTELA COM 2 UND	CXS	288	R\$ 4,81	R\$ 1.385,28
80	PILHA AAA, ALCALINA, CARTELA COM 2 UND	CXS	288	R\$ 3,73	R\$ 1.074,24
81	PINCEL DE PINTURA (4 TRINHAS PINCEL 395 PARA LATEX)	CXS	288	R\$ 3,73	R\$ 1.074,24
82	PISO CERAMICO PEI 5, COR BRANCO, (10 PEÇAS CADA CX	CXS	30	R\$ 20,86	R\$ 625,80
83	PLAFON DE PLÁSTICO REDONDO, COM SOQUETE E 27 PORCELANA	UND	100	R\$ 5,83	R\$ 583,00
84	PLUG MACHO-E-FEMEA 2 TERMINAIS 10A	UND	100	R\$ 19,16	R\$ 1.916,00
85	PLUG MACHO-E-FEMEA 2 TERMINAIS 20A	UND	100	R\$ 18,98	R\$ 1.898,00
86	PREGO 12 X 12 C/ CABEÇA, PCT 1KG	KG	2	R\$ 26,85	R\$ 53,70
87	PREGO 17 X 27 , PCT 1KG	KG	2	R\$ 24,32	R\$ 48,64



PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001.
CEP. 68.030.290 - SANTARÉM-PARÁ
CNPJ nº 10.219.202/0001-82



88	PREGO 19 X 33- 3" X 9 1KG	KG	2	R\$ 18,83	R\$ 37,66
89	PREGO 2.1/2 X 10 1KG	KG	2	R\$ 21,60	R\$ 43,20
90	PREGO PARA TELHA 18X 36	KG	2	R\$ 17,58	R\$ 35,16
91	REATOR P/ LAMPADA DE LED 18 e 24 W	UND	100	R\$ 14,48	R\$ 1.448,00
92	REGISTRO DE ESFERA PVC ROSCÁVEL 25 MM	UND	30	R\$ 7,91	R\$ 237,30
93	REGISTRO DE ESFERA PVC, SOLDÁVEL DE 25MM	UND	30	R\$ 21,97	R\$ 659,10
94	REGISTRO ESFERA PVC SOLDÁVEL 20MM	UND	30	R\$ 17,47	R\$ 524,10
95	REJUNTE PARA PISO, 1KG BRANCO	SACO	50	R\$ 5,92	R\$ 296,00
96	REPARO UNIVERSAL PARA CAIXA ACOPLADA	UND	40	R\$ 96,75	R\$ 3.870,00
97	ROLO PARA PINTURA DE LÃ COMPLETO 10CM	UND	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
98	ROLO PARA PINTURA DE LÃ COMPLETO 15 CM	UND	30	R\$ 18,94	R\$ 568,20
99	ROLO PARA PINTURA DE LÃ COMPLETO 23 CM	UND	30	R\$ 28,39	R\$ 851,70
100	SELADOR ACRÍLICO DE PAREDE 18L	UND	20	R\$ 153,67	R\$ 3.073,40
101	TAMPA CEGA 4X 2 QUADRADA	UND	100	R\$ 4,47	R\$ 447,00
102	TAMPA CEGA 4X 4 QUADRADA	UND	100	R\$ 5,02	R\$ 502,00
103	TAMPA CEGA QUADRADA, 150MM	UND	100	R\$ 5,46	R\$ 546,00
104	TEE SOLDÁVEL SIMPLES 20MM	UND	100	R\$ 1,68	R\$ 168,00
105	TEE SOLDÁVEL SIMPLES 25MM	UND	100	R\$ 2,27	R\$ 227,00
106	TINNER 5 L	LATA	60	R\$ 77,60	R\$ 4.656,00



PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001.
CEP. 68.030.290 - SANTARÉM-PARÁ
CNPJ nº 10.219.202/0001-82



107	TINTA ACRILICA COR AZUL, SEMIBRILHO 18L	LATA	60	R\$ 395,03	R\$ 23.701,80
108	TINTA ACRILICA COR BARNCO GELO, SEMIBRILHO 18L	LATA	60	R\$ 290,00	R\$ 17.400,00
109	TINTA ACRILICA COR MARFIM, SEMIBRILHO 18L	LATA	60	R\$ 170,89	R\$ 10.253,40
110	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COR CAMURÇA 18L	LATA	60	R\$ 103,30	R\$ 6.198,00
111	TOMADA 2P+ T SIMPLES DE SOBREPOR 10ª	UND	60	R\$ 15,63	R\$ 937,80
112	TOMADA 2P+ T SIMPLES DE EMBUTIR 10ª	UND	60	R\$ 9,01	R\$ 540,60
113	TOMADA 2P+ T SIMPLES DE EMBUTIR 20ª	UND	60	R\$ 11,84	R\$ 710,40
114	TORNEIRA PARA LAVATORIO, BANHEIRO, PIAS 1/4 VOLTA C 70	UND	60	R\$ 21,28	R\$ 1.276,80
115	TRILHO PARA DISJUNTOR	UND	30	R\$ 55,61	R\$ 1.668,30
116	TUBO DE DESCIDA EXTERNO/ CAIXA DE DESCARGA COM MINIMO 1,20M, JOELHO E ANEL PVC	UND	60	R\$ 7,71	R\$ 462,60
117	TUBO DE ESGOTO, PVC SOLDÁVEL 6M, 100MM	UND	40	R\$ 109,30	R\$ 4.372,00
118	TUBO DE ESGOTO, PVC SOLDÁVEL 6M, 25MM	UND	60	R\$ 32,23	R\$ 1.933,80
119	TUBO DE ESGOTO, PVC SOLDÁVEL 6M, 40MM	UND	60	R\$ 41,10	R\$ 2.466,00
120	TUBO DE ESGOTO, PVC SOLDÁVEL 6M, 50MM	UND	60	R\$ 66,63	R\$ 3.997,80
121	TUBO PVC SOLDÁVEL 20MM, AGUA FRIA, BARRA 6M	PÇS	10	R\$ 21,73	R\$ 217,30
122	VALVULA DE MICTÓRIO	UND	60	R\$ 69,81	R\$ 4.188,60
123	VERNIZ PARA MADEIRA 3,6 LT	LATA	10	R\$ 28,07	R\$ 280,70



PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001.
CEP. 68.030.290 - SANTARÉM-PARÁ
CNPJ nº 10.219.202/0001-82



VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA (cento e setenta e nove mil duzentos e noventa e cinco reais e vinte e sete centavos))	R\$ 179.295,27
---	---------------------------------

Santarém, 18 de outubro de 2021.


Alene Liberal Cunha
Diretora Geral – CMS
Port. Nº 003/2021-DAF-DRH